

PROPOSTA FINAL LOTE 03

LICITANTE

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 SESA/SRP

2

AO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

PROPOSTA COMERCIAL	
RAZÃO SOCIAL:	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP
CNPJ:	02.472.743/0001-90
ENDEREÇO:	RUA SALINAS, 709- FLORESTA - BH / MG
TELEFONE / FAX:	(31) 3476-0129 / (31) 3463-4344
DADOS BANCÁRIOS:	BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3495-9 - C/C: 105109-1
NOME DO SIGNATÁRIO:	PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA
E-MAIL	VENDAS.DIMALAB@UOL.COM.BR
ESTADO CIVIL:	CASADO
IDENTIDADE:	M 6.347.807 - SSP MG
NACIONALIDADE:	BRASILEIRO
CPF:	013.491.736-73

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
3	1	32409-ALCOOL METILICO-1000ML (ALCOOL METILICO-1000ML)	18	LITRO	SULFAL	R\$ 66,13	R\$ 1.190,34
3	2	39682-TOXOPLASMOSE- (IGG) (TOXOPLASMOSE- (IGG))	40	KIT	ECO	R\$ 1.731,89	R\$ 69.275,60
3	3	39683-TOXOPLASMOSE- (IGM) (TOXOPLASMOSE- (IGM))	40	KIT	ECO	R\$ 1.680,45	R\$ 67.218,00
3	4	60269-ÁCIDO ÚRICO- (ÁCIDO ÚRICO- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ÁCIDO ÚRICO EM SORO OU PLASMA PELO MÉTODO CINÉTICO DE REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 436 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRASCOS /VIDRO C/24ML(REAGENTE 1 E 6ML (REAGENTE 2)+ TAMPÃO 5ML(REAGENTE 3))	18	KIT	VIDA	R\$ 181,70	R\$ 3.270,60

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	5	60272-ALBUMINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO (ALBUMINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA EM AMOSTRAS DE SORO, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO :FRASCO DE 250ML(REAGENTE DE COR) E UM FRASCO1ML(CALIBRADOR))	16	KIT	VIDA	R\$ 118,29	R\$ 1.892,64
3	6	60274-ALCOOL ABSOLUTO-1000ML (ALCOOL ABSOLUTO-1000ML-FRASCO PLÁSTICO-USADO EM CITOLOGIA-ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99.)	60	LITRO	SULFAL	R\$ 40,56	R\$ 2.433,60
3	7	60276-AMILASE- (AMILASE-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE AMILASE EM SORO, PLASMA POR REAÇÃO CINÉTICA DE TEMPO FIXO COM LEITURA EM PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 286 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)	16	KIT	VIDA	R\$ 821,55	R\$ 13.144,80
3	8	60277-ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - (ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE USADO EM HEMATOLOGIA. FRASCO PLÁSTICO COM 20ML)	30	UNIDADE	VIDA	R\$ 30,30	R\$ 909,00

2

2

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	9	60278-ANTI-HIV- (ANTI-HIV- SISTEMA PARA DETECÇÃO QUALITATIVARÁPIDA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1/2 EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL.APRESENTAÇÃO:TIRAS REAGENTES(50 UNIDADES) + TAMPÃO DILUENTE.)	14	KIT	ABON	R\$ 294,46	R\$ 4.122,44
3	10	60279-APTT HEMOSTASIS- (APTT HEMOSTASIS-REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TPPA)APRESENTAÇÃO:FRASCOS C/4 6ML)	18	KIT	CLOT	R\$ 352,23	R\$ 6.340,14
3	11	60280-ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO O (AEO), (ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA- O (AEO), EM AMOSTRAS DE SORO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, REALIZADO EM LÂMINA (AGLUTINAÇÃO). APRESENTAÇÃO: FRASCOR1- 1 X25ML, 01 CONTROLE POSITIVO-1 X 0,5ML E CONTROLE NEGATIVO-1 X 0,5ML)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 228,82	R\$ 4.118,76

2

2

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	12	60281-ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO (ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA O, EM AMOSTRAS DE SORO COM CONTROLE PELO MÉTODO DE TURBIDIMÉTRICO EM SISTEMA DE AUTOMAÇÃO .APRESENTAÇÃO:FRASCO DE 2,5ML.)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 228,28	R\$ 4.109,04
3	13	60282-AZUL DE METILENO 1.000 ML- (AZUL DE METILENO 1.000 ML-USADO NA COLORAÇÃO DE PESQUISA DO BACILO DA TUBERCULOSE. EMBALAGEM: VIDRO,LÍQUIDO AZUL.)	6	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 78,34	R\$ 470,04
3	14	60283-BÁLSAMO CANADÁ- (BÁLSAMO CANADÁ- USADO EM CITOLOGIA. FRASCO /VIDRO 100ML)	16	UNIDADE	EXODO	R\$ 78,74	R\$ 1.259,84
3	15	60284-BETA TEST_ (BETA TEST_FITAS USADAS PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONODOTROFINA CORIÔNICA HUMANA(GCH) EM SORO(TESTE DE GRAVIDEZ). CAIXA C/25 FITAS)	180	KIT	ACRO	R\$ 104,51	R\$ 18.811,80
3	16	60285-BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM- (BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA DIRETA EM SORO. MÉTODO FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO ?KIT C/02 FRASCOS /VIDRO (80E12ML))	30	KIT	VIDA	R\$ 326,23	R\$ 9.786,90

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	17	60286-BILIRRUBINA TOTAL LIQUIFORM - (BILIRRUBINA TOTAL LIQUIFORM - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL EM SORO. MÉTODO FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO-KIT C/ 02 FRASCOS/VIDRO(80 E 12 ML))	30	UNIDADE	VIDA	R\$ 325,73	R\$ 9.771,90
3	18	60287-BIOPEG- (BIOPEG- CONTROLE USADO EM BIOQUÍMICA-FRASCO/VIDRO 20ML)	10	UNIDADE	IMUNOSCAN	R\$ 114,04	R\$ 1.140,40
3	19	60288-CÁLCIO(ARSENAZO)- (CÁLCIO(ARSENAZO)-PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICO DE CÁLCIO EM SORO OU PLASMA COM REATIVO DE COR DE SOLUÇÃO DE ARSENATO III, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 476 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)	18	KIT	VIDA	R\$ 323,59	R\$ 5.824,62
3	20	60289-CALIBRA H-NIVEL1 (CALIBRA H-NIVEL1 PARA BIOQUÍMICA COM 3 ML- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANALISADOR CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO ,APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO, CARACTERÍSTICO ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO C/3ML)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 160,42	R\$ 2.887,56

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	21	60290-CALIBRADOR- (CALIBRADOR- USADO EM HEMATOLOGIA PARA CALIBRAÇÃO DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 3X1ML)	16	UNIDADE	DIAGNO	R\$ 119,28	R\$ 1.908,48
3	22	60291-CÁLICE P/ PARASITOLÓGICOS (CÁLICE P/ PARASITOLÓGICOS- VIDRO CAPACIDADE P/150ML)	50	UNIDADE	GL	R\$ 87,20	R\$ 4.360,00
3	23	60292-CÁLICE P/ URINA- (CÁLICE P/ URINA-VIDRO C/150 ML)	50	UNIDADE	GL	R\$ 262,99	R\$ 13.149,50
3	24	60293-CK-MB-CREATINAFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB - (CK-MB-CREATINAFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO,,TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA ISOENZIMA MB DA CREATINA QUINASE(CK-MB)EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA.APRESENTAÇÃO: 02 FRASCOS 2 X 24ML E 02 FRASCOS 2ML + CALIBRADOR-1ML)	18	KIT	VIDA	R\$ 1.316,52	R\$ 23.697,36
3	25	60294-COLESTEROL- (COLESTEROL- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO ENZIMÁTICA DE COLESTEROL EM SORO OU PLASMA, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REAGENTE PRONTO PARA USO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO.APRESENTAÇÃO:02 FRASCOS DE 100ML+ 01 CALIBRADOR 5ML)	30	KIT	VIDA	R\$ 284,64	R\$ 8.539,20

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	26	60309-CONJUNTO SOLUÇÃO COLORAÇÃOGRAM- (CONJUNTO SOLUÇÃO COLORAÇÃOGRAM- USADO PARA PESQUISA DE BACTÉRIAS ?KIT CONTENDO 01 FRASCO DE PLÁSTICO 500 ML(DESCORANTE P/GRAM)01 FRASCO DE PLÁSTICO 500ML (LUGOL P/ GRAM 1%) 01 FRASCO DE PLÁSTICO 50ML (FUCCINA FENICADA DE GRAM) E 01 FRASCO DE PLÁSTICO(CRISTAL VIOLETA P/GRAM))	18	KIT	RENYLAB	R\$ 249,24	R\$ 4.486,32
3	27	60311-CONTROLE LYPHOCHEK-12X5ML- (CONTROLE LYPHOCHEK-12X5ML-COM 06 UNIDADES)	18	KIT	DIAGNO	R\$ 1.218,02	R\$ 21.924,36
3	28	60312-CORANTE ORANGE-1000ML- (CORANTE ORANGE-1000ML-VIDRO- USADO EM CITOLOGIA.)	18	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 113,04	R\$ 2.034,72
3	29	60313-CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA FRASCO. Nº 01. (CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA FRASCO. Nº 01. APRESENTAÇÃO ?FRASCO PLÁSTICO C/500ML)	18	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 41,60	R\$ 748,80
3	30	60316-CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA Nº 02 (CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA Nº 02. APRESENTAÇÃO ?FRASCO PLÁSTICO C/ 500ML)	18	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 52,80	R\$ 950,40
3	31	60320-CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA -Nº 03 (CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA -Nº 03 APRESENTAÇÃO ?FRASCO PLÁSTICO C/500ML)	18	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 56,10	R\$ 1.009,80

2

2

2

AO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

3	32	60321-CPK-NAC ?UV (CPK-NAC ?UV ?REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO DA CREATINA-FOSFOQUINASE TOTAL EM SORO OU PLASMA. APRESENTAÇÃO: R1-2X24ML, R2-2X6ML + CALIBRADOR)	18	KIT	VIDA	R\$ 522,93	R\$ 9.412,74
3	33	60322-CREATININA K-REAGENTE (CREATININA K-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE CREATININA EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. CONTENDO REAGENTES PRONTOS PARA USO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.579 TESTES EM AUTOMAÇÃO. KIT CONTENDO 02 FRASCOS 240ML E 60ML)	26	KIT	VIDA	R\$ 142,61	R\$ 3.707,86
3	34	60326-EA-36- (EA-36-USADO EM CITOLOGIA-FRASCOS C/1000 ML (VIDRO))	16	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 197,74	R\$ 3.163,84
3	35	60327-EDTA ANTICOAGULANTE SANGUÍNEO (EDTA ANTICOAGULANTE SANGUÍNEO- SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA-FRASCO PLÁSTICO 3ML)	22	UNIDADE	VIDA	R\$ 38,66	R\$ 850,52
3	36	60331-ESTRADIOL- (ESTRADIOL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO ESTRADIOL. KIT COM 100 TESTES)	18	KIT	KATAL	R\$ 1.636,20	R\$ 29.451,60

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	37	60332-FATOR REUMATÓIDE- (FATOR REUMATÓIDE-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE FATORES REUMATOIDES, REAÇÃO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO CONTENDO-FRASCO R1- 1 X 2,5ML, 01 CONTROLE POSITIVO- 1 X 0,5ML E 01 CONTROLE NEGATIVO- 1 X 0,5ML.)	10	KIT	BIOTECNICA	R\$ 179,26	R\$ 1.792,60
3	38	60333-FERRITINA- (FERRITINA-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE FERRITINA. KIT COM 100 TESTES)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 1.520,44	R\$ 27.367,92
3	39	60334-FERRO- (FERRO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE FERRO EM SORO, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 444 TESTES. EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: R1-02 X 40ML, R2-02X10ML)	10	KIT	BIOTECNICA	R\$ 399,83	R\$ 3.998,30
3	40	60335-FIBRINOGENIO HEMOSTASIS - (FIBRINOGENIO HEMOSTASIS -SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE FIBRINOGENIO EM AMOSTRA DE PLASMA. APRESENTAÇÃO-R1- 01X135ML, R2- 5X2ML, E R3- 1X1ML)	220	KIT	CLOT	R\$ 67,55	R\$ 14.861,00

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	41	60337-FOSFATASE ALCALINA- (FOSFATASE ALCALINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA EM SORO PELA REAÇÃO COLORIMÉTRICA CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 533 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: R1- 4X24ML, R2- 4X6ML)	20	KIT	VIDA	R\$ 291,79	R\$ 5.835,80
3	42	60338-FÓSFORO INORGÂNICO UV- (FÓSFORO INORGÂNICO UV- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM AMOSTRA DE SORO OU PLASMA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)	10	KIT	VIDA	R\$ 475,91	R\$ 4.759,10
3	43	60339-FSH- (FSH-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO FSH-KIT COM 100 TESTES.)	18	KIT	KATAL	R\$ 1.508,58	R\$ 27.154,44
3	44	60340-FUCSINA FEKNICADA-ZIEHL NIELSEN- 1.000 ML- (FUCSINA FEKNICADA-ZIEHL NIELSEN- 1.000 ML- USADO NA COLORAÇÃO DE PESQUISA DO BACILO DA TUBERCULOSE. EMBALAGEM: VIDRO-1000ML. ASPECTO : LÍQUIDO VERMELHO, ODOR CARACTERÍSTICO, DENSIDADE A 20°C = 0,974-0,996)	18	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 191,06	R\$ 3.439,08

2

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	45	60341-GAMA-GT- (GAMA-GT-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT EM AUTOMAÇÃO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 300 TESTES .APRESENTAÇÃO:02 FRASCOS 24ML ,02 FRASCOS DE 2ML + 01 FRASCO CALIBRADOR-3ML)	18	KIT	VIDA	R\$ 231,45	R\$ 4.166,10
3	46	60342-GLICOSE ENZIMÁTICA- (GLICOSE ENZIMÁTICA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICA QUANTITATIVA DE GLICOSE EM SORO OU PLASMA COM REAGENTE PARA PRONTO USO, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 2381 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO:01 FRASCO 500ML)	22	KIT	VIDA	R\$ 181,57	R\$ 3.994,54
3	47	60343-GLUCAGON- (GLUCAGON- PARA TESTE DE TOLERÂNCIA À GLICOSE.FRASCO C/500G)	36	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 77,62	R\$ 2.794,32
3	48	60344-HBSAG- (HBSAG-REAGENTE UTILIZADO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM SORO, DO VÍRUS DA HEPATITE B. KIT COM 100 TESTES.)	18	KIT	KATAL	R\$ 254,96	R\$ 4.589,28
3	49	60345-HDL - (HDL - MÉTODO COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO OU PLASMA DE HDL, SEM PRECIPITAÇÃO PELO MÉTODO CLEARANCE. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 250 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO:FRASCO 50ML + 01 FRASCO 5ML (CALIBRADOR))	30	KIT	VIDA	R\$ 89,14	R\$ 2.674,20

AO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

3	50	60346-HEMATOXILINA- (HEMATOXILINA-1000ML-USADO EM CITOLOGIA.APRESENTAÇÃO:FRASCO PLÁSTICO 1000ML)	20	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 1.077,50	R\$ 21.550,00
3	51	60347-HEMOGLOBINA GLICADAL- (HEMOGLOBINA GLICADA-CONJUNTO PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO PARA DETERMINAÇÃO DE HBA1C EM SANGUE TOTAL, ATRAVÉS DA INIBIÇÃO DE LÁTEX, PELA TÉCNICA DE MICROCROMATOGRAFIA..APRESENTAÇÃO: 25 TUBOS/TESTES, REAGENTE 01-FRASCO C/100ML, E REAGENTE 02 FRASCO C/12ML)	26	KIT	BIOTECNICA	R\$ 86,10	R\$ 2.238,60
3	52	60353-LDH UV OPTIMIZADO- (LDH UV OPTIMIZADO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO DESIDROGENASE EM SORO OU PLASMA COM REAGENTE PARA PRONTO USO PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 267 TESTES EM AUTOMAÇÃO.APRESENTAÇÃO:02 FRASCOS 24ML ,02 FRASCOS 2ML.)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 200,12	R\$ 3.602,16
3	53	60354-LH- (LH- REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO LH- KIT COM 100 TESTES)	18	KIT	KATAL	R\$ 1.500,22	R\$ 27.003,96
3	54	60355-LIPASE- (LIPASE- SISTEMA BIREAGENTE ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE LÍPASE PANCREÁTICA EM AMOSTRA DE SORO OU PLASMA. APRESENTAÇÃO FRASCO DE 100ML.)	10	KIT	BIOTECNICA	R\$ 1.717,51	R\$ 17.175,10

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	55	60356-MAGNÉSIO- (MAGNÉSIO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE MAGNÉSIO EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: R1- 01X100ML E R2-01X100ML)	16	KIT	BIOTECNICA	R\$ 163,83	R\$ 2.621,28
3	56	60357-MUCOPROTEÍNA- (MUCOPROTEÍNA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE ALFA GLICOPROTEÍNA (MUCOPROTEÍNA) EM SORO OU PLASMA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 181 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 25 E 100 DETERMINAÇÕES.)	12	KIT	BIOTECNICA	R\$ 223,57	R\$ 2.682,84
3	57	60358-ÓLEO IMERSÃO- (ÓLEO IMERSÃO- USADO PARA MICROSCOPIA. FRASCO PLÁSTICO C/100ML-)	18	UNIDADE	RENYLAB	R\$ 57,88	R\$ 1.041,84
3	58	60360-PCR LÁTEX ? (PCR LÁTEX ? REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA EM LÂMINA, DE PROTEÍNA C. REATIVA EM SORO. APLICAÇÃO MANUAL. APRESENTAÇÃO: R1- 2,0ML (LÁTEX PCR) R2- 1,0 ML (CONTROLE POSITIVO) R3- 1,0 ML (CONTROLE NEGATIVO))	60	KIT	BIOTECNICA	R\$ 269,93	R\$ 16.195,80

**AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE**

3	59	60361-PESQUISA DE SANGUE OCULTO- (PESQUISA DE SANGUE OCULTO-SISTEMA PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DE SANGUE HUMANO OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, APLICAÇÃO MANUAL, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA. APRESENTAÇÃO- CAIXA CONTENDO 20 FITAS E 01 FRASCO CONTROLE.)	20	KIT	ECO	R\$ 526,43	R\$ 10.528,60
3	60	60363-PROTEINAS TOTAIS- (PROTEINAS TOTAIS-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNAS TOTAIS EM SORO /OU PLASMA CONTENDO REAGENTE BRANCO E REAGENTE BIURETO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.190 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRASCOS C/01X100ML E 01X250ML.)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 82,95	R\$ 1.493,10
3	61	60364-PSA LIVRE- (PSA LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO. KIT COM 100 TESTES)	20	KIT	KATAL	R\$ 1.920,24	R\$ 38.404,80
3	62	60365-PSA TOTAL- (PSA TOTAL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO TOTAL EM AMOSTRA DE SORO. KIT COM 100 TESTES)	20	KIT	KATAL	R\$ 1.932,74	R\$ 38.654,80
3	63	60366-PT HEMOSTASIS- (PT HEMOSTASIS- - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA E MEDIÇÃO DOS FATORES DE COAGULAÇÃO (FATORES II, V, VII, X) APRESENTAÇÃO: FRASCOS C/ 5X 2ML)	22	KIT	CLOT	R\$ 183,70	R\$ 4.041,40

2

2

**AO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE**

3	64	60367-QUALITROL 1H- (QUALITROL 1H-SORO CONTROLE NÍVEL 1 PARA BIOQUÍMICA.APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 5ML)	26	KIT	BIOTECNICA	R\$ 190,16	R\$ 4.944,16
3	65	60368-QUALITROL 2H- (QUALITROL 2H-SORO CONTROLE NÍVEL 2 PARA BIOQUÍMICA.APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 5ML)	26	KIT	BIOTECNICA	R\$ 191,26	R\$ 4.972,76
3	66	60369-RUBEÓLA- (RUBEÓLA-(IGM) REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE ANTICORPOS IGM RELACIONADOS A RUBÉOLA.KIT COM 100 TESTES)	40	KIT	KATAL	R\$ 1.721,89	R\$ 68.875,60
3	67	60370-RUBEÓLA-(IGG)- (RUBEÓLA-(IGG)-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE ANTICORPOS IGGRELACIONADOS A RUBÉOLA.KIT COM 100 TESTES)	40	KIT	KATAL	R\$ 1.893,59	R\$ 75.743,60
3	68	60371-SDH-CLEANER- (SDH-CLEANER-REAGENTE USADO EM HEMATOLOGIA PARA LIMPEZA DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA.APRESENTAÇÃO:FRASCOS COM 3 X 150ML)	18	UNIDADE	EBRAM	R\$ 1.843,52	R\$ 33.183,36
3	69	60372-SENSIPROT- (SENSIPROT-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA EM LIQUOR E URINA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. KIT COM 01 FRASCO 50ML E 02 FRASCO DE 100ML)	16	KIT	BIOTECNICA	R\$ 134,92	R\$ 2.158,72
3	70	60373-SOLUÇÃO DE LIMPEZA GERAL (SOLUÇÃO DE LIMPEZA GERAL)	18	KIT	BIOTECNICA	R\$ 38,42	R\$ 691,56
3	71	60374-SOLUÇÃO DE LIMPEZA- (SOLUÇÃO DE LIMPEZA- REAGENTE USADO PARA LIMPEZA DO ANALISADOR DE BIOQUÍMICA. FRASCO COM 1000ML)	18	UNIDADE	BIOTECNICA	R\$ 130,32	R\$ 2.345,76

2

**AO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE**

3	72	60375-SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE SONDA- (SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE SONDA- 2X 100ML)	18	UNIDADE	BIOTECNICA	R\$ 108,92	R\$ 1.960,56
3	73	60376-SOLUÇÃO DILUENTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-LABTEST) (SOLUÇÃO DILUENTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-LABTEST))	40	UNIDADE	EBRAM	R\$ 995,23	R\$ 39.809,20
3	74	60378-SOLUÇÃO LISANTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-20-LABTEST) (SOLUÇÃO LISANTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-20-LABTEST))	40	UNIDADE	EBRAM	R\$ 2.298,02	R\$ 91.920,80
3	75	60380-SORO ANTI- A- (SORO ANTI- A- REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUÍNEA. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML)	30	UNIDADE	IMUNOSCAN	R\$ 95,81	R\$ 2.874,30
3	76	60381-SORO ANTI-B- (SORO ANTI-B- REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUÍNEA. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML)	30	UNIDADE	IMUNOSCAN	R\$ 95,81	R\$ 2.874,30
3	77	60383-SORO CONTROLE RH / ANTI-D- (SORO CONTROLE RH / ANTI-D-REAGENTE USADO NA TIPAGEMSANGUINEAAPRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML.)	30	UNIDADE	IMUNOSCAN	R\$ 95,81	R\$ 2.874,30
3	78	60384-SORO COOMBS- (SORO COOMBS- REAGENTE USADO NA TIPAGEMSANGUINEA. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML)	18	UNIDADE	IMUNOSCAN	R\$ 130,42	R\$ 2.347,56
3	79	60385-SUBSTANCIA QUIMILUMINESCENTE- (SUBSTANCIA QUIMILUMINESCENTE-100 TESTES)	20	KIT	KATAL	R\$ 2.248,69	R\$ 44.973,80

2

2

9

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	80	60386-T3- LIVRE- (T3- LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T3. KIT COM 100 TESTES.)	20	KIT	KATAL	R\$ 993,14	R\$ 19.862,80
3	81	60387-T3- TOTAL- (T3- TOTAL-REAGENTE USADO DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANAOS T3. KIT COM 100 TESTES)	20	KIT	KATAL	R\$ 1.124,89	R\$ 22.497,80
3	82	60388-T4- LIVRE- (T4- LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T4. KIT COM 100 TESTES.)	20	KIT	KATAL	R\$ 1.274,86	R\$ 25.497,20
3	83	60389-T4- TOTAL- (T4- TOTAL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T4. KIT COM 100 TESTES.)	20	KIT	KATAL	R\$ 1.244,68	R\$ 24.893,60
3	84	60390-TESTOSTERONA- (TESTOSTERONA-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO TESTOSTERONA. KIT COM 100 TESTES.)	18	KIT	KATAL	R\$ 1.555,47	R\$ 27.998,46
3	85	60391-TRANSAMINASE OXALACÉTICO (TGO)- (TRANSAMINASE OXALACÉTICO (TGO)-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE OXALACÉTICO (TGO) EM AMONTRAS DE SANGUE, POR MÉTODO CINETICO DE TEMPO FIXO E MEDIÇÃO DE TEMPO FINAL. APRESENTAÇÃO: FRASCO R1- 4 X 24ML E R2- 4 X 6ML)	24	KIT	BIOTECNICA	R\$ 312,06	R\$ 7.489,44

2

AO MUNICÍPIO DE CRATEUS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

3	86	60392-TRANSAMINASE PIRÚVICA(TGP)- (TRANSAMINASE PIRÚVICA(TGP)-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP) EM AMOSTRAS DE SANGUE,POR MÉTODO CINÉTICO.APRESENTAÇÃO:FRASCO R1- 4 X 24ML E R2- 4 X 6ML E R3- 1 X 1,5ML)	24	KIT	BIOTECNICA	R\$ 312,75	R\$ 7.506,00
3	87	60393-TRIGLICERÍDES- (TRIGLICERÍDES- SISTEMAPARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICÉRIDES EM SORO OU PLASMA, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. CONTENDO TAMPÃO E REAGENTE ENZIMÁTICO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO.APRESENTAÇÃO:FRASCO C/ 2X100ML E 2X250ML.)	40	KIT	BIOTECNICA	R\$ 624,70	R\$ 24.988,00
3	88	60394-TSH- (TSH-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO TSH-KIT COM 100 TESTES)	18	KIT	KATAL	R\$ 821,32	R\$ 14.783,76
3	89	60401-UREIA UV- (UREIA UV-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE URÉIA EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 888 TESTES EM AUTOMAÇÃO.APRESENTAÇÃO:FRASCOS C/4 X 40ML E 4 X 10ML)	30	KIT	BIOTECNICA	R\$ 529,09	R\$ 15.872,70
3	90	60402-VDRL- (VDRL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO TREPONEMA PALLIDUM, DA SÍFILIS,FEITO EM LÂMINA,PELO TÉCNICA DE AGLUTINAÇÃO.FRASCOS COM 1ML DE REAGENTE.)	50	UNIDADE	LABORLCLIN	R\$ 128,80	R\$ 6.440,00

AO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:00 DO DIA 03/11/2022

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

3	91	60403-VITAMINA B12- (VITAMINA B12- REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DA VITAMINA B12. KIT COM 100 TESTES)	18	KIT	KATAL	R\$ 1.716,28	R\$ 30.893,04
3	92	60404-XILOL 1.000 ML- (XILOL 1.000 ML- USADO EM CITOLOGIA. EMBALAGEM: VIDRO.)	18	UNIDADE	SULFAL	R\$ 200,78	R\$ 3.614,04
3	93	62299-ALBUMINA BOVINA A 22% (EMBALAGEM COM 10 ML. PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO E COM REGISTRO NA ANVISA.)	8	FRASCO	IMUNOSCAN	R\$ 128,40	R\$ 1.027,20
3	94	62300-SORO ANTI-D (REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUÍNEA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML.)	30	UNIDADE	IMUNOSCAN	R\$ 160,14	R\$ 4.804,20

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.272.753,06 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

NO PREÇO PROPOSTO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES/FRETES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

BELO HORIZONTE, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.


Paulo Henrique Penido Silva
Dimalab Electronics do Brasil LTDA
Diretoria